
EVOLUTION DISC CUTTER 
 

Návod k použití 
 
Technické parametry: 
Příkon 2400 W 
Volnobežné otáčky 5000 /min 
Hlučnost 98,3 dB 
Max. hĺoubka řezu 100 mm 
Hmotnost 9,4 kg 
Průměr kotouče 305 mm 
Průměr otvoru 22,2 / 20 mm 
Hrubost kotouče  3,2 mm 
 
Vyhlášení shody: Prohlašujeme s plnou zodpovědností, že tento výrobek 
spĺňuje normy a směrnice platné v EU (98/37/EC, 73/23/EEC). 
 
Standardní příslušenství v dodávce:  
1x klíč, 1x kotouč 
 
Vždy třeba používat ochranné pracovní pomůcky (oči, uši...). Nedotýkejte se kotouče pokud se točí! 
Dodržujte pracovní postup podle tohoto návodu! 
 
Tento stroj je určený na řezání stavebních materiálů vhodným diamantovým kotoučem. Nemůže být 
používaný na jiné účely, modifikovaný nebo jako součást pohonu jiného stroje. Používejte bariéry 4m od 
pracovního místa, aby jste zabránili možnému zranení z odletujících částí. Nepoužívejte ve výbušném 
prostředí, jiskry vznikající při řezání mohou vznítit hořlavé materiály anebo plyny. Nepoužívejte v mokrém 
a vlhkém prostředí, může dojít k úrazu elektrickým proudem. Vždy pracujte se strojem oběma rukama. 
Řezaný materiál zafixujte proti posunu při řezání. 
 

• Vytáhněte el. šnúru ze zásuvky při výměně kotouče anebo úpravách nastavení stroje. 
• Vidlice nářadí se musí shodnout se zásuvkou. Nikdy vidlici jakýmkoliv způsobem nevyměňujte.  
• S uzemněným nářadím nikdy nepoužívejte rozdvojku. 
• Používejte vždy jen diamantové kotouče. 
• Zkontrolujte vždy kotouč před jeho použitím, nepoužívejte deformovaný, zlomený anebo jinak 

poškozený kotouč. 
• Ujistěte se, zda je kotouč správně namontovaný a zda je určený na řezaný materiál. 
• Nepoužívejte kotouče z HSS ocele. 
• Nezastavujte kotouč bočním tlakem na něho. 
• Při řezání materiálu, při kterém vzniká prach používejte vhodné odsávání pilin.  
• Nikdy nepoužívejte stroj bez ochranného krytu. 
• El. šňúru chraňte před pohyblivými částmi stroje. 
• Při odložení stroje po práci ho vždy vypněte a ujistěte se, zda jsou všechny rotující součásti v klidu. 
• V případě zasekávání stroje/kotouče ihned vypněte stroj a odpojte z el. zásuvky. 
• Před použitím kotouče si vždy zkontrolujte max. povolené otáčky stroje a kotouče. 
• Vždy používejte jen originální podložky a matice dodávané se strojem, v případě opotřebení je 

vyměňte.  
• Nezastavujte kotouč aretačním tlačítkem pokud ješte rotuje. 
• Při použití diamantového kotouče na řezání kovů výrazně snížíte jeho životnost anebo může dojít 

k mechanickému poškození kotouče. 
• S řezem začněte až při dosažení maximálních otáček stroje. 
• Nadměrný tlak přetěžuje motor a snižuje jeho životnost. Při řezání betonu, dlažby anebo obkladů 

vždy dodržujte max. řeznou hloubku 50mm. Pokud je řezaná hloubka víc než 50mm, řežte daný 
materiál na 2-3x. Při řezání ve větší hloubce než 50mm dochází k rychlému opotřebení kotouče i 
stroje. 

• Nepoužívejte na řezání azbestu. 
• Pokud se při řezání uvolňují jiskry, uzavřete otvor na odsávání gumovou krytkou a používejte 

ochranné brýle. 
 



Nastavení stroje 
 
Před začátkem práce 
Ujistěte se, že spínač na stroji je ve vypnuté poloze. Pokud je v zapnuté poloze a el. šňůru strčíte do 
zásuvky, dojde k okamžitému zapnutí stroje což může mít za následek nebezpečný úraz. Zkontrolujte kotouč 
a šroubek na krytu kotouče, zda je řádně dotáhnut. 
 
Montáž adaptéru na odsávání 
Odstraňte gumovou krytku z otvoru na odsávání a nasaďte hadici na odsávání. Nepoužívejte odsávací 
hadici v případě, že řežete kov. Vždy nasaďte gumovou krytku na otvor, pokud nepoužíváte odsávací hadici. 
 
Montáž/demontáž kotouče 
Odstraňte prach z kotouče z aretačního tlačítka. Nasaďte vnitřní matici podle obr. A, pokud máte kotouč 
s otvorem 22,2mm anebo podle obr. B, pokud máte kotouč s otvorem 20mm. Použijte aretační tlačítko na 
osce a vložte kotouč. Před vložením nového kotouče si vždy zkontrolujte směr otáčení podle šipky na 
kotouči. Dotáhněte matici a podložku ve správné poloze a namontujte. Zkontrolujte plné uvolnění zámku 
osky otočením kotouče před jeho použitím. 
 
Řezání 
Nastavte si ochranný kryt kotouče tak, aby úlomky při řezání nezasáhli pracovníka. Přiložte stroj k řezanému 
materiálu tak, aby se ho nedotýkal a zapněte ho spínačem. Po dosáhnutí max. otáček ho můžete vnořit do 
materiálu. 
 
 
Bezpečnostní a pracovní pokyny 
 
Pracovní pokyny 
Nepoužívejte vodu ani jinou chladící kapalinu na chlazení. Začněte řezat až po dosáhnutí maximálních 
otáček. Pokud kotouč vibruje anebo vydává nestandardný zvuk, je třeba stroj ihned vypnout. Používejte jen 
na přímé řezy, nikdy ne na řezy do oblouku anebo pod úhlem. Nepoužívejte boční stranu kotouče na řezání 
anebo boušení. Pokud použijete nadměrný tlak na kotouč za účelem dosáhnutí přesného řezu podle 
vyznačené linie, můžete přetížit motor a/anebo přehřát kotouč a tím snížit jeho životnost. Vždy pevně 
uchyťte řezaný materiál ve svěráku, na lavici anebo jiném tvrdém podkladě. Netlačte silou na stroj, nechejte 
ho řezat bez nadměrného tlaku a zatížení vždy jen ve směru osy kotouče. Příliš velkým tlakem nezvýšíte 
výkon stroje při řezání a snížite životnost kotouče. Vždy používejte obě ruce při vedení stroje přes řezaný 
materiál. Posouvejte kotouč v řezaném materiálu dopředu/dozadu tak, aby jste snížili kontakt kotouče 
s bočními stěnami v řeze. Takto zabezpečíte jeho chlazení a vyšší životnost. Buďte ostražitý, sledujte co 
děláte a při práci používejte svoje smysly. Nepoužívejte nářadí, pokud jste unavený či pod vlivem alkoholu a 
léků. 
 
 
Údržba 
 
Použitý diamantový kotouč vyměňte za nový, průbežně kontrolujte všechny skrutky na stroji a dotahujte je. 
Udržujte stroj, el. šňůru a kufřík čistý od prachu a pilin. Nepoužívejte čistící prostředky obsahující benzén, 
trichlóretylén, chlorid a amoniak, protože by mohli poškodiť plastové části stroje. Při elektrické anebo 
mechanické poruše ihned odpojte stroj z el. sítě. Nadměrné jiskření může signalizovat špínu v motoru 
(piliny/prach) anebo opotřebení uhlíků. Uhlíky je nutné vyměnit při dosáhnutí výšky 6mm. Ostatní zásahy do 
stroje je možné dělat jen v autorizovaném servisním středisku.  
 
Příslušenství 
 
Diamantový kotouč 305mm.  
  
Záruka 
 
Na stroj je záruka 24 měsíců, netýká se nadměrného opotřebení anebo poškození, záruka se vztahuje jen 
na výrobní vady. Záruční a pozáruční servis:  
 
ALLMEDIA s.r.o. – organizační složka,  Brněnská 1066, 664 42 Brno-Modřice, tel. 515 919 780, 
                                                                                                                             fax: 515 919 780 


	EVOLUTION DISC CUTTER
	Návod k použití
	Nastavení stroje
	Před začátkem práce
	Montáž adaptéru na odsávání
	Montáž/demontáž kotouče
	Řezání
	Bezpečnostní a pracovní pokyny

	Pracovní pokyny
	Údržba
	Příslušenství
	Záruka




